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MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT .
DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE DHE PERPUTHSHMERISE PER
ARSIMIN, SPORTIN DHE RININE
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Lénda:  Deérgohet urdhri pér njohje dhe zbatim

AGJENCISE SE SIGURIMIT TE CILESISE NE ARSIMIN E LARTE
Adresa: Rruga e Durrésit, Nr. 219, Tirané

QENDRES SE SHERBIMEVE ARSIMORE
Adresa: Bulevardi “Zhan D’'Ark”, Nr. 23, Tirané

QENDRES NDERIN STITUCIONALE TE RRJETIT AKADEMIK SHQIPTAR
Adresa: Rruga e Durrésit, Nr. 219, Tirané

UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORE
Adresa: Skelé, Rruga “Kosova”, 9401, Vioré

Bashkélidhur gjeni pér njohje dhe zbatim urdhrin nr. E, daté 2 J.02.2022 t& Ministrit t& Arsimit,
dhe Sportit, “Pér hapjen e programit té studimit té ciklit té treté “Doktoraté” né “Studime
Gjuhésore, Letrare dhe Kulturore™ né Universitetin “Ismail Qemali” Vioré™".

Bashkélidhur ju dérgojmé listén e personelit akademik té€ kategoris€ “Profesor”, t€ propozuar nga
Universitett “Ismail Qemali” Vloré dhe t& miratuar si udhéheqés té studentéve qé do té€ ndjekin
programin e studimit t€ ciklit t& tret€ “Doktoraté” n€ “Studime Gjuhé&sore, Letrare dhe Kulturore”.
Né vijim t€ zhvillimit t€ studimeve, né rast se do te keté ndryshime t& personelit akademik nga
lista bashkélidhur, kéto ndryshime t€ paraqiten n€ MAS pér miratim.

Qendra e Shérbimeve Arsimore t€ marré masa pér pajisjen me numra matrikullimi t& studentéve
té regjistruar né programin e studimit té ciklit té treté “Doktoraté™ né “Studime Gjuhésore, Letrare
dhe Kulturore”™ né Universitetin “Ismail Qemali” Vlor€, pas dérgimit t& list€s nga Ministria
pérgjegjése pér arsimin.

Duke ju falénderuar,

~

Adresa: “Rruga e Durrésit”, Nr. 23, AL 1001, Tirané. E-mail: info@arsimi.gov.al www.arsimi.gov.al




Studime Gjuhésore, Letrare e Kulturore

Nr Titulli Emér | Mbiemér | Numrii Udhéhegjeve
1 Profesor Roland Zisi 1

2 | Prof. Asoc | Armela | Panajoti 2

3 Prof. Asoc Bledar Toska 1

4 Prof. Asoc | Monika Hasani 1
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URDHIER

Nr. ‘7_;, Daté 2 'jﬁ‘ & 25’2&,-#

PER

HAPJEN E PROGRAMIT TE STUDIMIT TE CIKLIT TE TRETE DOKTORATE
NE “STUDIME GJUHESORE, LETRARE DHE KULTURORE”, NE
UNIVERSITETIN “ISMAIL QEMALI” VLORE

Né mbéshtetje t€ nenit 102, t€& Kushtetutés sé¢ Republikés t€ Shqipérisé dhe t& neneve 35
dhe 77 té ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t€ larté né€ Republikén e Shqipérisé”,

URDHEROJ:

1. Hapjen e programit t€ studimit t&€ ciklit té€ tret€ “Doktoraté” né€ “Studime Gjuhé&sore,
Letrare dhe Kulturore” qé do t& zhvillohet n€ gjuhén shqipe.
Studimet e doktoratés t& zhvillohen me kohé t&€ ploté prané njésisé/ve bazé ose me kohé té
zgjatur né ato raste kur doktoranti €shté 1 punésuar si personel akademik né nj€ institucion tjetér
té arsimit t€ larté, apo si personel kérkimor né€ njé€ institucion té€ kérkimit bazé ose té
zbatuar.
Né pérfundim t& kétij programi studimi l&€shohet diploma e gradés shkencore “Doktor” né
“Studime Gjuhé&sore, Letrare dhe Kulturore”, né Fakultetin e Shkencave Humane, né
Universitetin “Ismail Qemali” Vloré, referuar nivelit 8 t€ Kornizé€s Shqiptare té
Kualifikimeve.

2. Aktivizimi i programit té studimit té ciklit té treté¢ “Doktoraté” né€ “Studime Gjuhésore,
Letrare dhe Kulturore”, né Universitetin “Ismail Qemali” Vloré, fillon brenda njézet e
katér muajve, né bazé té legjislacionit né€ fuqu.

3. Universiteti “Ismail Qemali” Vloré té respektojé kriteret pér personelin akademik té
angazhuar pér programin e studimit, lidhur me numrin maksimal t€ udhé&heqjeve qé
mund té kené né té gjitha TAL-t€, n€ varési té titullit akademik qé zotéron udhéheqési,
né bazé té legjislacionit né fuqi.
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4. Universiteti “Ismail Qemali” Vloré t€ marré masa qé€ programi i studimit t’i nénshtrohet
procesit t& akreditimit, sipas afateve t€ pércaktuara né legjislacionin né fuqi.

5. Universiteti “Ismail Qemali” Vloré té zbatojé procedurat e aplikimit pér regjistrimin e
formés sé diplomés sé kétij programi studimi, pran€ Qendrés sé Shérbimeve Arsimore
dhe t& pérshtaté aktet e brendshme rregullatore, né zbatim té kétij urdhri.

6. Universiteti “Ismail Qemali” Vloré té ndjeké procedurat pér regjistrimin e gradés
shkencore “Doktor” né regjistrin shtetéror t€ gradave shkencore dhe titujve akademiké,
prané strukturés pérgjegjése kompetente.

7. Ministria e Arsimit dhe Sportit ushtron kontrollin periodik t€ ligjshmérisé né
institucionin e arsimit té larté, n€ zbatim té kétij urdhri.

8. Ngarkohet pér zbatimin e ké&tyj urdhri, Sekretari 1 Pérgjithshém, Drejtoria e
Pérgjithshme Rregullatore dhe Pérputhshméris€ pér Arsimin, Sportin dhe Rining& né
Ministriné e Arsimit dhe Sportit, Agjencia e Sigurimit t€ Cilésis€ né Arsimin e Larté,
Agjencia e Kombétare e Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit, Qendra e Shérbimeve
Arsimore dhe Universiteti “Ismail Qemali” Vloré.

Ky Urdhér hyn né fugi menj&heré.
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Lénda : Ngarkohen pér zbatimin e shkresés bashkélidhur ng respektim t& legjislacionit pérkatés né fuqi :

REPUBLIKA SHQIPﬁn:sE
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
REKTORI

Vioré mé, 74 ©J).2022
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Senati
Rektorati

Rektori

» Qendra Studimore e Zhvillimit Rajonal

Sektori Juridik
Drejtoria e Komunikimit dhe Burimeve Njerézore

Sektori 1 Burimeve Njerézore dhe Protokoll-Arkivés

Sektori 1 Komunikimit dhe Marrédhénieve me Publikun

o Sektorr1IT-sé

Bordi i Administrimit

Administrator

® Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése

e Sektori 1 Financés dhe Realizimit té Buxhetit

e Sektori i Prokurimeve

e Sektori 1 Shérbimeve

» Njésia e Auditit t¢ Brendshém
Zv. Rektor pér Kérkimin Shkencor dhe Zhvillimin Insitucional

o Drejtoria e Sigurimit té¢ Brendshém té Cilésisé dhe Projekteve

e Njésia e Sigurimit t& Brendshém té Cilésisé dhe Vlerésimit Institucional
e Sektori 1 Projekteve dhe Marrédhénieve me Jashté

» Sektori i Kérkimit Shkencor dhe Promovimit Akademik \/
Zv. Rektor Akademik

e Drejtoria e Edukimit pér Ciklin e Paré dhe t& Dyté

e Sektori 1 Kurikulave dhe Shérbimit ndaj Studentéve

o  Sektori 1’Késhillimit t& Karierés Alumni dhe Aktiviteteve Kulturore Sportive
» Sektori i Bibliotekes Shkencore
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Prof. Asoc. Aurela Saliaj Dekan F.SH.

e Kryesekretare 8

Prof. Dr. Albert Qarri Dekan F.E

e Kryesekretare F.E e
Prof. As. Armela Panajoti  Dekan F.SHH .-

e Kryesekretare F.SH.H

Prof.As. Hajdar Kicaj Dekan F.SH.T.N

e Kryesekretare F.SH.T.N

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele
Tel. Fax 44355222288

Web-site: www univlora.edu.al
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e-mail: infoi@univiora.edu.al
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